
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Pyll 328.00 m2 E trashëguar Kjo pasuri eshte e trasheguar nga 
prindi, Xhemajli Ramadan Hoxha, 

rregullimi i dokumentacionit pronesor 
te trashegimise eshte bere ne vitin 

2015.

2015 600.00 € Deklaruesit

2 Pyll 3695.00 m2 E trashëguar Pasuri e trasheguar, ndersa me aktin 
e trashegimise ne vitin 2015 eshte 

regjistru prona ne emrin tim!

2015 14,780.00 € Deklaruesit

3 Pyll 267.00 m2 E trashëguar Kjo pasuri eshte e trasheguar nga 
prindi, Xhemajli Ramadan Hoxha, 

rregullimi i dokumentacionit pronesor 
te trashegimise eshte bere ne vitin 

2015.

2015 1,068.00 € Deklaruesit

4 Kullos 4993.00 m2 E trashëguar Kjo pasuri eshte e trasheguar nga 
prindi(por nuk ka qene e evidentuar 

ne kadaster ne emer te tij).

2014 25,000.00 € Deklaruesit

5 Kullos 306.00 m2 E trashëguar Kjo pasuri eshte e trasheguar nga 
prindi,por ka qene e evidentuar ne 

emer te tjeter personi.

2014 1,000.00 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Administrata Tatimore e 
Kosovës

Prishtinë Departamenti për 
Transferim të Çmimeve 
dhe Ekonomi Digjitale

Drejtor i Departamentit 24.11.2016

Emri Hamdi Mbiemri Hoxha

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:26.05.2023

Funksioni Drejtor i Departamentit

Emri i institucionit Administrata Tatimore e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Departamenti për Transferim të Çmimeve dhe Ekonomi 
Digjitale

Data e emërimit 24.11.2016
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6 Arë 347.33 m2 E trashëguar Kjo pasuri eshte e trasheguar nga 
prindi,rregullimi i dokumentacionit 

pronesor te trashegimise eshte bere 
ne vitin 2015. Jam pronar 1/3

2015 8,684.00 € Deklaruesit

7 Arë 1115.00 m2 E trashëguar Pasuri e trasheguar, ndersa me aktin 
e trashegimise ne vitin 2015 e kam 

regjistruar si prone timen

2015 26,026.00 € Deklaruesit

8 Arë 421.00 m2 E trashëguar Kjo pasuri eshte e trasheguar nga 
prindi, Xhemajli Ramadan Hoxha, 

rregullimi i dokumentacionit pronesor 
te trashegimise eshte bere ne vitin 

2015.

2015 18,945.00 € Deklaruesit

9 Arë 1546.00 m2 E trashëguar Eshte fitua me ndrrim ne vitin 2006, 
me nje pjese te pasurise se 

trasheguar  Nr, i parceles 00763-3, 
rregullimi i dokumenteve 2015.

2015 7,730.00 € Deklaruesit

10 Livadh 949.00 m2 E trashëguar Fituar me ndrrim me nje pjese te 
pasurise se trasheguar ne vitin 2006, 

nr. i parc. 00763-3, dokumenti 
pronesor i rregulluar ne vitin 2015.

2015 3,796.00 € Deklaruesit

11 Livadh 259.00 m2 E trashëguar Eshte fitua me ndrrim ne vitin 2006, 
me nje pjese te pasurise se 

trasheguar  Nr, i parceles 00763-3, 
rregullimi i dokumenteve 2013.

2013 500.00 € Deklaruesit

12 Livadh 219.00 m2 E trashëguar Eshte fitua me ndrrim ne vitin 2006, 
me nje pjese te pasurise se 

trasheguar  Nr, i parceles 00763-3, 
rregullimi i dokumenteve 2013

2013 500.00 € Deklaruesit

13 Livadh 209.00 m2 E trashëguar Eshte fitua me ndrrim ne vitin 2006, 
me nje pjese te pasurise se 

trasheguar  Nr, i parceles 00763-3, 
rregullimi i dokumenteve 2013.

2013 500.00 € Deklaruesit

14 Livadh 269.00 m2 E trashëguar Eshte fitua me ndrrim ne vitin 2006, 
me nje pjese te pasurise se 

trasheguar  Nr, i parceles 00763-3, 
rregullimi i dokumenteve 2013.

2013 600.00 € Deklaruesit

15 Livadh 195.00 m2 E trashëguar Eshte fitua me ndrrim ne vitin 2006, 
me nje pjese te pasurise se 

trasheguar  Nr, i parceles 00763-3, 
rregullimi i dokumenteve 2013.

2013 500.00 € Deklaruesit

16 Arë 639.00 m2 E trashëguar Kjo pasuri eshte e trasheguar nga 
prindi,rregullimi i dokumentacionit 

pronesor te trashegimise eshte bere 
ne vitin 2015. 

2015 3,195.00 € Deklaruesit

17 Arë 562.00 m2 E trashëguar Eshte e trasheguar. viteve tjera 
eshte raportuar ne piken 1.16, numer 

02509-0, komuna ka krijuar dy 
parcela 02509-3 dhe 02509-4.1/3

2015 20,782.00 € Deklaruesit

18 Arë 143.00 m2 E trashëguar Eshte e trasheguar. viteve tjera 
eshte raportuar ne piken 1.16, numer 

02509-0, komuna ka krijuar dy 
parcela 02509-3 dhe 02509-4.1/3

2015 5,291.00 € Deklaruesit

19 Pyll 3596.00 m2 E trashëguar Eshte e trasheguar nga prindi,  deri 
2014 ka qene ne emer te pronarit 

nga i cili eshte blere prona para 
shume viteve.

2014 5,100.00 € Deklaruesit

20 Truall 1502.00 m2 E trashëguar Kjo pasuri eshte e trasheguar nga 
prindi,rregullimi i dokumentacionit 

pronesor te trashegimise eshte bere 
ne vitin 2015. 

2015 150,000.00 € Deklaruesit

21 Shtëpi 150.00 m2 E ndërtuar shtepia dhe objekti percjelles, eshte 
ndertuar 2001 nga bashkesia 

familjare, permes shitjes se nje pjese 
te parceles(20ari) 00763-3

2001 30,000.00 € Deklaruesit

22 Truall 450.00 m2 E blerë E blere 2002 nga komuna e 
Malisheves, me vone kam marr hua 

nga vellai im dhe e kam lene peng 
deri ne kthim te huas 2012 

2002 2,800.00 € Deklaruesit

23 Truall 252.00 m2 E blerë Ne kohen e korigjimit eshte 
regjistruar ne kadaster, eshte pjesa e 

2/62, apo 252 m2 e parceles;P-
7194059-01742-0,kane qene 6 

pronar.

2005 5,544.00 € Deklaruesit

24 Arë 2300.00 m2 E blerë Eshte blere 2006, dokumentacioni i 
rregulluar 2007,vlera sipas 

dokumentit te gjykates

2006 2,300.00 € Deklaruesit

25 Banesë 90.00 m2 E blerë E pa legalizuar, eshte paguar 47500
(per vonesa), me fnde te 

perbashketa familjare dhe te hyra 
nga ndrrimi i prones 00763-3,pagese 

shtese

2007 47,500.00 € Bashkëshortit/ës

26 Arë 4288.00 m2 E blerë Blere me 2012, jam pronar 1/2 e 
siperfaqes 8576m2, nga te hyrat 

vetanake

2012 6,500.00 € Deklaruesit

27 Banesë 62.00 m2 E blerë E pa Legalizuar, kam bere padi ne 
proces ne gjykate- kam paguar 

15500, nga kontrata 16000.numri i 
parceles sipas geoportalit

2014 16,000.00 € Deklaruesit

28 Garazhë 45.00 m2 E blerë Garazhe dhe nje depo, e blere 2014, 
siperf. rreth 45m2. numri parceles 

nga geoportali.e pa legalizuar,.

2014 5,000.00 € Bashkëshortit/ës
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Bashkëpronar Arti i të rinjëve, Organizate 
jo Qeveritare - OJQ, 
Bashkëshortja është 
bashkëthemeluese. Deri tani 
nuk kane realizuar asnje 
projekt.

1.00% 0.01 € 04.11.2020 04.11.2020 Bashkëshortit/ës

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Pajisje bujqësore E blerë Ne kete kategori bejne pjese Traktori533 i 
blere ne vitin 2000, ne vlere 2500 euro 
multikultivatori dhe pjese tjera te 
trasheguara

Po 2000 6,000.00 € Deklaruesit

2 Të tjera(,Unaza, 
rrath,qafore, lira etj nga 
ari)

E blerë Blerje dhe dhurata ne vitin e marteses 
1994, por edhe blerje ne nderkohe

Po 1994 3,500.00 € Bashkëshortit/ës

3 Veture(BMW) E blerë Kam blere nga mjetet vetanake dhe 
kompenzim

Jo 2020 9,300.00 € Deklaruesit

29 Lokal 46.00 m2 E blerë e pa legalizuar, me heret i kam 
raportuar se bashku me garazhe,tani 

e raportoj ndaras, eshte pagua 
37100,ka rezultua 2 m2 me e vogel 

se ne kontrat!

2015 39,100.00 € Deklaruesit

30 Depo 45.00 m2 E blerë E pa legalizuar, viteve te meparme 
eshte raport ne nr.11.0 se bashku 

me lokal+garzhe,depo,tani i 
ndaj.jane me nje kontrate 

2015 5,000.00 € Deklaruesit

31 Livadh 597.00 m2 E blerë Eshte blere ne vitin 2016, 
dokumentacioni eshte rregullu ne 

2017

2016 3,104.40 € Deklaruesit

32 Pyll 287.50 m2 E blerë Eshte blere ne vitin 2020, ne kuader 
te marrveshjes ka edhe servitud por 

ende nuk eshte rregullua 
dokumentacioni perkates, eshte 

pronar i 1/2 e 575m2

2020 4,500.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

33 Lokal 51.00 m2 E blerë E pa legalizuar, e blere 2020, 
kontrate te avokati, sipafaqja bruto 

sipas shitesit 51m2

2020 43,000.00 € Deklaruesit

34 Pyll 900.00 m2 E blerë Blere 2021 Me heret eshte raportuar 
ne piken 15.0, tani i ndaj me 

servitud.

2021 10,400.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

35 Pyll 4017.00 m2 E blerë Servitud per rruge per parcelen P-
71914032-00646-26, eshte ne 
kuader te njejtes kontrate dhe 

pagese, e raportuar vitin e kaluar ne 
piken15.0 

2021 1.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

36 Truall 57.00 m2 E blerë Ne kohen e korigjimit eshte 
regjistruar ne kadaster, eshte 2/62, 

apo rreth 57 m2 e parceles P-
719145059-1738-0. para 

shperndarjes kane qene 6 pronar

2005 1,254.00 € Deklaruesit

37 Truall 191.00 m2 E blerë Ne kohen e korigjimit eshte 
regjistruar ne kadaster, eshte 2/62, 

apo 191 m2 e parceles P-719145059
-1737-0. para shperndarjes kane 

qene 6 pronar

2005 4,202.00 € Deklaruesit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Illyria Life Sigurim miks  te Jetes 01.01.2011 31.12.2028 17 vite, pastaj 
maturohen

34.62 € 1,497.88 € 6,136.96 € Deklaruesit

2 N.SH LINORI Blerje te baneses-padi ne 
gjykate

01.10.2014 01.03.2025 Vendimi i 
gjykates varet 
kush do jete 
obligues, une 
kam kerkua 
2415 euro, 
qera dhe 
shpenzime

500.00 € 500.00 € 500.00 € Deklaruesit

3 ******** Blerje te arës-0196-0 
Livagje Graqanicë, 

dakordimi eshte per ndarje 
te perceles ne mes nesh

10,750.00 € 10,750.00 € Deklaruesit

4 Trusti Pensional Kontribut Pensional 01.09.2002 03.08.2034 132 20.00 € 14,731.20 € 39,603.94 € Deklaruesit

5 ******** Paradhenje per banese. 
Nese finalizohet kontrata i 

biri eshte obligues edhe 
44000 euro, vlera e 

pergjithshme 50000 eu.

6,000.00 € 6,000.00 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 13,935.95 Euro Te ardhura nga 
marredhenja e punes ne 

ATK, Qeraja,Interesi 
bankar,subvencion 

qeveria.

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank IS Bank A.S. Kosovë 18,389.60 Euro Kursime te te ardhurave 
nga shpronesimi i 

palujtshmerise per 
autostraden Ibrahim 

Rugova,marredhenja e 
punes, Qeraja,Interesi 

bankar.

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 10.85 Euro nga Puna ne Biznese 
private dhe Bujqesi

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Bank IS Bank A.S. Kosovë 30,334.15 Euro Kursime nga 
marredhenja e punes, 

interesi bankar, qeraja, 
si dhe dhurate nga 

Prindi

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

5 Bank NLB Banka Kosovë 3,534.69 Euro Te ardhura nga 
marredhenja e punes,, 

Qeraja, Interesi bankar, 
qeveria subvencion 

studenteve

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

6 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 2.97 Euro Te ardhura te kursuera 
31.12.2022 nga 

marredhenja e punes

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Administrata 
Tatimore e 
Kosovës

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

15,829.36 €

Deklaruesit Subvencionet Ministria e  Punës 
dhe Mirëqenies 
Sociale

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

200.00 €

Deklaruesit Te ardhura nga Qeraja, 
nje muaj jam pagua ne 
KESH- maj 2022

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,360.00 €

Deklaruesit Interes Bankar, per 
depozita

Kosovë IS Bank A.S. 324.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Biznes privat Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

2,230.00 €

Bashkëshortit/ës Pagesat për sektorin e 
blegtorisë

Nga bujqesia dhe 
pylltaria

Kosovë Cash 600.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Marredhenja e 
punes ne biznes 
Privat

Kosovë NLB Banka 3,750.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Subvencionet Qeveria- ministria 
e Punes, per 
student

Kosovë NLB Banka 200.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Te ardhura nga Qeraja Dhenja me qera e 
objektit, disa 
pagesa ne banke 
e disa ne KESH, i 
prezantoj te gjitha 
te ardhurat nga 
qeraja se bashku- 
ne KESH

Kosovë Cash 1,708.98 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Interes Bankar, per 
depozita

Depozita te 
mjeteve ne 
bankes Turkije IS 
Bank, shuma neto

Kosovë IS Bank A.S. 361.60 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Marredhenja e 
punes

Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

2,457.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Subvencionet Qeveria- ministria 
e Punes, per 
student

Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

200.00 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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